

Relacja z przebiegu wycieczki „Łódź 02-04.06.2023”

W dniach 02 ÷ 04.06.2023 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Łodzi. Udział wzięło 24 turystów.

W dniu 02-06-2023 r. z Gdyni wyruszyliśmy o godz. 7⁰⁰. Pierwszym zwiedzonym miejscem był Pałac Walewskich i stadnina koni w Walewicach gdzie obejrzelśmy XVIII-wieczny klasycystyczny pałac otoczony malowniczym parkiem, a w nim zabytkowe wnętrza, m. in. Apartament Napoleoński (*Zdjęcie nr 1*).

Zwiedzani Łodzi rozpoczęliśmy pobyt w ZOO gdzie między innymi spacerowaliśmy po Orientarium, najnowocześniejszym kompleksie prezentującym faunę i florę Azji Południowo - Wschodniej.

Bazą noclegową był Konstantinów Łódzki w motelu Silver, gdzie po zjedzeniu obiadu i rozpakowaniu, dzięki uprzejmości kierowcy autokaru p. Romana, większość pojechała na wieczorny spacer po ulicy Piotrowskiej.

W dniu 03-06-2023 r. zwiedzanie Łodzi rozpoczęliśmy od zespołu cmentarzy 3 wyznań podzielonego na część katolicką, ewangelicką i prawosławną. Potem zjechaliśmy do Centrum Handlowego Manufaktura, mieszczącego się na terenie dawnego kompleksu fabrycznego Izraela Poznańskiego (*Zdjęcie nr 2*), na terenie którego zwiedzaliśmy: Muzeum Fabryki, Muzeum Historii Miasta Łodzi mieszczącym się w dawnym pałacu łódzkiego fabrykanta Izraela Poznańskiego oraz Muzeum Sztuki, którego osią programową jest prezentowanie sztuki awangardowej. Ostatnim punktem zwiedzania w tym dniu było Centralne Muzeum Włókiennictwa mieszczące się w Białej Fabryce Geyera, największe w Europie muzeum poświęcone włókiennictwu i historii tkactwa (*Zdjęcie nr 3*).

W dniu 04-06-2023 r. zwiedzanie rozpoczęliśmy od zespołu urbanistycznego „Księży Młyn” jest to największy zabytkowy kompleks fabryczny Łodzi, zbudowany w XIX w. przez Karola Scheiblera, skąd udaliśmy się do Muzeum Kinematografii mieszczącym się pałacu rodziny Scheiblerów przy Wodnym Runku, a następnie był krótki spacer żeby pożegnać ulicę Piotrkowską (*Zdjęcie nr 4*).

Na trasie do Gdyni zwiedziliśmy dwa zamki.

Pierwszym była siedzibą łęczyckiego muzeum, zamek zbudowany przez króla Polski Kazimierza Wielkiego w latach 1357-1365 (*Zdjęcie nr 5*).

Drugim był ceglany zamek późnogotycki w Oporowie we wsi Oporów pod Kutnem. Rezydencja obronna wzniesiona w latach 1434-1449, usytuowanym na wyspie otoczonej fosą (*Zdjęcie nr 6*).

W drodze powrotnej zjechaliśmy smaczny obiad w barze „U Zbycha”. Do Gdyni dotarliśmy około 21⁰⁰.



Zdjęcie nr 1 – Pałac w Walewicach.



Zdjęcie nr 2 – Centrum Handlowe Manufaktura w Łodzi.



Zdjęcie nr 3 – Centralne Muzeum Włókiennictwa.



Zdjęcie nr 4 – Ulica Piotrkowska w Łodzi.



Zdjęcie nr 5 – Wnętrza muzeum na zamku w Łęczycy.



Zdjęcie nr 6 – Zamek w Oporowie.